
 

 

Undirritaðir aðilar, [Nafn], kt. [000000-0000], [Heimilisfang, pnr. Sveitarfélag], hér eftir nefndur 
„leigutaki“ og Reykjavíkurborg, kt. 530269-7609, Ráðhúsinu, 101 Reykjavík, vegna Reykjavíkurborgar - 
eignasjóðs, kt. 570480-0149, Borgartúni 10-12, 105 Reykjavík, hér eftir nefnd „leigusali“, og 
sameiginlega kallaðir „aðilar“ gerum með okkur svofelldan: 

Leigusamning um hagabeit fyrir hross í landi Heiðarbæjar og 
Fögrubrekku 

1 Almennt 
Landið er leigt undir hagabeit hrossa. 

Leigutaki er samkvæmt samningi þessum alltaf umsjónarmaður hrossa sem finnst á hinum leigða landi 
á hverjum tíma.  

Leigusamningur þessi veitir leigutaka engin frekari réttindi en í samningi þessum greinir.  

Leigutaka er ekki heimil efnistaka á hinu leigða landi. 

2 Lýsing á leigulandi 
Hið leigða er hagabeit við Suðurlandsveg, við Dísardal. Hið leigða land er samtals um 1,77 ha, sjá nánari 
afmörkun hins leigða á loftmynd, fylgiskjal 1. 

Um er að ræða tvær spildur sem liggja samhliða, önnur í landi Heiðarbæjar við Suðurlandsveg og hin í 
landi Fögrubrekku. Spildurnar liggja meðfram Suðurlandsvegi, um 1,5 km frá Rauðavatni til austurs. 
Spilda 1 er skráð 15.778 m2. Mæld stærð er 15.752 m2. Fasteignanúmer 232-8647. L112463. Spilda 2 
er skráð 2.700 m2. Fasteignanúmer F2328648. L112464. 

Landið er leigt til beitar. Leigutaka er einnig heimilt, sé það mögulegt, að nýta hið leigða til sláttar 
og/eða ræktunar á grasi á eigin kostnað. 

Landið liggur að ánni Bugðu til suðvesturs, samsíða Suðurlandsvegi norðaustanmegin, að landi 
Fögrubrekku til suðvesturs og að Dísardal til norðvesturs. Á landinu er illa farið hús sem leigutaki hefur 
umráð yfir. 

Leigutaki hefur kynnt sér ástand spildunnar og girðinga og sættir sig við það að öllu leyti. 

3 Leigutími 
Leigutími samkvæmt þessum samningi hefst þann [dd.mm.áááá]. Leigusamningur þessi er að öðru leyti 
ótímabundinn. 

Báðum aðilum er heimil uppsögn leigusamnings þessa, að hluta eða að fullu, með þriggja mánaða 
fyrirvara miðað við mánaðarmót. Uppsögn leigusamningsins skal vera skrifleg. 

Eftir að uppsagnartíma lýkur verður litið á öll hross inn á hinum leigða landi sem lausagönguhross og 
verða þau umsvifalaust meðhöndluð sem slík. 

4 Ástand lands, viðhald og ábyrgð 
Leigutaki ábyrgist að viðhalda og bæta gæði beitarlandsins. Til þess mun hann beita áburðargjöf og 
slóðadrætti. 

Leigutaki ábyrgist að hross þau sem hann er umsjónarmaður fyrir komist ekki út fyrir hið leigða land að 
sjálfsdáðum. Ítrekuð brot á þessu ákvæði skoðast sem uppsögn leigusamnings. Leigutaki ber ábyrgð á 
tjóni sem hross í hans umsjá kunna að valda sleppi þau úr hinu leigða landi. 



 

 

Girðingar sem eru til staðar eru eign leigusala, leigutaka er skylt að gera við og nýta þær auk þess sem 
honum er heimilt að bæta við girðingum. Leigusali skal tryggja að allar girðingar séu í samræmi við 
reglugerð um girðingar 748/2002 á leigutímanum. 

Við lok leigusamnings, hvort sem það er vegna riftunar eða loka, eignast leigusali allar girðingar sem 
eru til staðar við lokin. Eigi leigutaki og reki rafbúnað tengdum girðingum, verður sá rafbúnaður ekki 
eign leigusala við lok leigusamnings.  

Leigutaki ákveður sjálfur leyfi til umferðar um hið leigða land. 

5 Rekstrarkostnaður 
Leigutaki greiðir fyrir allan áburð og kostnað vegna uppbyggingu og viðhalds beitar á hinu leigða landi. 

Leigusali greiðir skatta og gjöld vegna hins leigða. 

Allar mögulegar arðgreiðslur af hinu leigða, s.s. arðgreiðslur af veiðirétti, falla til leigusala. 

6 Landleiga 
Leigan er kr. [Fjárhæð] á ári. Gjalddagi og eindagi er 1. júlí hvers ár og greiðist fyrirfram. Komi til 
uppsagnar endurgreiðist leigan hlutfallslega. 

Landleiga miðast við grunnvísitölu neysluverðs eins og hún er dd.mm.áááá, sem XXX,X stig. Landleiga 
breytist með vísitölu til hækkunar eða lækkunar einu sinni á ári, 1. júlí ár hvert en verður þó aldrei lægri 
en grunnleiga. 

7 Framleiga 
Leigutaka er óheimilt að framleigja rétt sinn til hagabeitar til annarra hesteigenda nema með samþykki 
leigusala. 

8 Vanefnd 
Leigutaki skal í einu og öllu rækja samningsskyldur sínar í samræmi við ákvæði samnings þessa. Verði 
um ítrekaðar eða verulegar vanefndir af hálfu leigutaka að ræða getur leigusali rift samningi án frekari 
fyrirvara. 

9 Önnur ákvæði 
Að öðru leyti en að ofan greinir gilda öll almenn ákvæði venjulegra húsaleigusamninga og ákvæði 
húsaleigulaga nr. 36/1994.  

Leigutaka er skylt að fylgja lögum og reglugerðum um velferð hrossa, náttúruvernd og búfjárhald. Brot 
á lögum og reglugerðum af hendi leigutaka skoðast sem uppsögn samnings. 

Leigutaka er heimilt að þinglýsa leigusamningi þessum á sinn kostnað. 

Rísi ágreiningur um ástand beitarlands skal Landgræðsla ríkisins úrskurða um þann ágreining. Ofbeit 
samkvæmt þeim úrskurði jafngildir uppsögn samnings þessa. 

Samningur þessi er gerður í tveimur samhljóða eintökum og heldur hvor aðili sínu eintaki. 

Rísi mál út af samningi þessum má reka það fyrir Héraðsdómi Reykjavíkur.  

 

Reykjavík, dags. __________________ 

 



 

 

 F.h. Reykjavíkurborgar samkvæmt 
samþykki borgarráðs þann ____________ 

 

 F.h. leigjanda 

 

 

 

     

 Vottar að réttri dagsetningu, undirritun og fjárræði 

 

   

 Nafn og kt.    

  



 

 

 

Fylgiskjal 1 – Hið leigða svæði er afmarkað með bláum lit og skiptist í tvo hluta 

 

 


